元吹児保第 1215 号

                              令和元年 7 月 30 日

                                  （201９年）

岸部保育園在園児保護者の皆様へ

                                   吹田市  児童部長

岸部保育園移管先事業者への対応について（お知らせ）

    平素は、本市児童福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

    さて、本市は平成３０年（２０１８年）３月１９日に岸部保育園の移管先事業者を社会福

祉法人耀き福祉会に決定し、同年３月３０日に「吹田市立岸部保育園民営化に伴う協

定書」を締結しました。

これまで、令和２年(２０２０年)４月の民営化に向けて移管業務を進めてきましたが、

本年６月２８日に社会福祉法人耀き福祉会の理事長から突然移管を受けることを取り

やめたい旨の発言があり、この間、同法人との話し合いを続けてまいりました。

しかしながら、７月２２日以後は、合同保育に従事する社会福祉法人耀き福祉会の

職員が岸部保育園に登園しなくなり、同法人が協定に基づく事項を履行していないた

め、７月２６日に履行を求める催告書を手交したことを御報告いたします。なお、履行期

限は本年７月３１日です。

今後の岸部保育園の民営化に関しては改めてお知らせいたしますので、御理解い

ただきますようお願いいたします。

 ≪お問い合わせ先≫

吹田市児童部保育幼稚園室

政策グループ 民営化担当

電話：6384-3104 FAX：6384-2105